АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗОЛОТУХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по  развитию городской среды на территории муниципального образования «Золотухинский сельсовет»
12.11.2019г.                                                                                               № 3
 Члены комиссии:
	Каширский Александр  -      Иванович
	глава муниципального образования «Золотухинский сельсовет», председатель комиссии

	 Рафаилова Нина          -
 Александровна

	директор Дома культуры с.Золотуха,  заместитель председателя комиссии

	 Мантурова Сара           -

Сергеевна
	начальник общего отдела  администрации «Золотухинский сельсовет», секретарь комиссии

Члены общественной комиссии:

	 Соломатина Ирина -
Николаевна
	 депутат Совета МО «Золотухинский сельсовет»

	 Алипаев Ануар –
Романович

Губанова Ольга –

Александровна
	депутат Совета МО «Золотухинский сельсовет»

 заведуюшая  библиотеки с.Золотуха

Дегтярева Наталия -              художественный руководитель

  Вячеславовна                           Дом культуры с.Золотуха

Нугаева Ольга -                      социальный работник

 Сергеевна
Приглашены:

Душатов Джаксимбай Шакирович – индивидуальный предприниматель;

Болгова Ольга Васильевна - социальный работник.
                                     Повестка  дня:
1. Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Золотухинский сельсовет» в 2020-2022 годах».
СЛУШАЛИ:

Каширский А.И. – Информировал о том, что в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Золотухинский сельсовет» в 2020-2022 годах, руководствуясь методическими рекомендациями по подготовке муниципальных программ формирования современной городской среды необходимо рассмотреть вопрос об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Золотухинский сельсовет» на 2020-2022г.г., которая согласно протокола заседания общественной комиссии от 08.10.2019г №2 была размещена на официальном сайте муниципального образования «Золотухинский сельсовет» для обсуждения.
     В период с 08.10.2019г по 11.11.2019г предложений по дворовым территориям для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Золотухинский сельсовет» в 2020-2022 г.г.» не поступало.

   От директора Дома культуры «Золотухинский сельсовет» поступило предложение для включение в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Золотухинский сельсовет» в 2020-2022 г.г.» наиболее посещаемую территорию, которая подлежит благоустройству в 2020-2022 г.г.;

  Территория парка Дома культуры с.Золотуха

От индивидуальных предпринимателей поступило предложение для включения муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Золотухинский сельсовет» в 2020-2022 г.г.» наиболее посещаемые территорий, находящихся в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству в 2020-2022г.г.
ВЫСТУПИЛИ:

Мантурова С.С., Соломатина И.Н., Дегтярева Н.В.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать администрации МО «Золотухинский сельсовет» утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Золотухинский сельсовет» в 2020-2022 г.г.», которая согласно протокола протокола заседания общественной комиссии от 08.10.2019г №2 была размещена на официальном сайте муниципального образования «Золотухинский сельсовет»  и включить в нее предложение Рафаиловой Н.А. о благоустройстве наиболее посещаемой общественной территории, а также предложение индивидуального предпринимателя о благоустройстве наиболее посещаемых территорий, находящихся в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

 Председатель     комиссии   __________________/ А.И.Каширский /
Заместитель председателя комиссии______________/ Н.А. Рафаилова/

Секретарь комиссии                  ________________   / С.С. Мантурова /

                                                     ____________            / И.Н. Соломатина /
                                                     _______________          / А.Р. Алипаев/

                                                 __________________       /О.А. Губанова/
                                                 ___________________       / Н.В. Дегтярева/

                                                _____________________    /О.С. Нугаева/
                                                    ____________________/ Д.Ш. Душатов/

                                                    ___________________ /О.В. Болгова/